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2024-2026 OVP ‘de İş Ve Sosyal Güvenlik Politikaları/Hedefleri 06.09.2023 tarih ve 

32301 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’ Hazine ve Maliye Bakanlığı İle Strateji ve Bütçe 

Başkanlığınca hazırlanan Orta Vadeli Programa İlişkin 7597 sayılı Cumhurbaşkanı 

kararı yayınlanmıştır.(www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/09/20230906M1-1.pdf)  

1-SOSYAL GÜVENLİK: 

a-Sosyal güvenlik sisteminde kişilerin daha çok istihdamda kalmasını teşvik eden, aktüeryal 

dengeyi önceleyen düzenlemeler hayata geçirilerek sistemin mali sürdürülebilirliği 

güçlendirilecektir  

b-Sosyal güvenlik sisteminde fiili ve yasal kapsamın artırılması doğrultusunda kadın, 

gençler, engelliler başta olmak üzere çalışma hayatına kalıcı katılımı sağlamak için esnek 

çalışma biçimleri yaygınlaştırılacak, sosyal güvenlik mevzuatı ve uygulamaları değişen 

işgücü piyasası koşullarına ve yeni nesil esnek çalışma şekillerine daha uyumlu hale 

getirilecektir  

c-Prim borçlarının takip ve tahsilat süreçleri etkinleştirilecektir 

d-Kayıt dışı istihdam ve kayıt dışı ücretle mücadelede veri analizine dayalı risk odaklı 

denetim faaliyetleri artırılarak prim tabanı genişletilecektir  

e-SGK’nın bilişim sistemleri güçlendirilecek, kurumlar arası veri paylaşımı artırılacak, 

hizmet sunumu ve geri ödeme işlemleriyle ilgili bilgi sistemleri güçlendirilecektir. 

f-İstihdam teşviklerinden etkin olmayanlar sonlandırılacak, kadın, genç ve engellilere 

yönelik teşviklerin ağırlığı artırılarak teşvik sisteminin sade ve etkin bir yapıya 

kavuşturulması sağlanacaktır.  

g-Sosyal yardım sistemi gözden geçirilecek, işgücüne katılıma mani olmayacak şekilde 

bütünleşik bir yapıda, aile odaklı ve fert başına asgari bir geliri garanti edecek şekilde 

yeniden kurgulanarak Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonu kaynaklarının 

daha etkin kullanımı sağlanacaktır. 

2-İSTİHDAM: 

a-Nitelikli ara eleman ihtiyacının sağlanmasına yönelik pilot illerde yapılacak analiz 

sonuçları dikkate alınarak sanayi ile işbirliği içerisinde mesleki eğitim programları hayata 

geçirilecektir. 



b-Mesleki ve teknik eğitim müfredatı özel sektörle işbirliği içerisinde güncellenecek, staj ve 

işbaşı eğitimi programlarının yaygınlaştırmasını sağlayacak şekilde yönetim ve finansman 

konuları da dâhil olmak üzere özel sektör katılımı artırılacaktır. 

c-Mesleki ve teknik lise mezunlarının bulundukları bölgedeki iş kollarını önceleyecek 

şekilde işgücü piyasalarının ihtiyaçlarını karşılamak üzere istihdama erken dönemde 

katılmalarını sağlayacak düzenlemeler hayata geçirilecek, bu anlayışla meslek 

yüksekokullarının işlevi gözden geçirilecektir. 

d-Savunma sanayii, yapay zekâ, siber güvenlik, temiz ve sürdürülebilir enerji ile uzay 

teknolojileri gibi stratejik alanlarda nitelikli işgücü yetiştirmeye yönelik kamu-üniversite-

özel sektör işbirliği programları uygulamaya konulacaktır. 

e-Çalışma çağındaki her bireyin üreterek gelir elde edeceği beceriler ile aidiyet hissedeceği 

meslekleri edinmesine yönelik programlar hayata geçirilecektir. 

f-Bireylerin istihdamda kalmalarının temin edilmesi ve sahip oldukları becerilerin günümüz 

ihtiyaçlarına uyarlanması için hayat boyu öğrenmeye katılım artırılacak, sektörlerle 

işbirlikleri güçlendirilecektir. 

g-İş ve meslek danışmanları aracılığı ile hane bazlı izleme sistemine geçiş sağlanarak 

istihdam fırsatlarının daha fazla kişiye ulaştırılması sağlanacaktır. 

h-Öncelikle gençler olmak üzere her ailede en az bir çalışan olmasını sağlayacak tedbirler 

alınacaktır. 

ı-Ne eğitimde ne istihdamda olan gençlerin eğitime ve istihdama katılımlarını teşvik etmek 

amacıyla mesleki eğitim, yetkinlik ve becerilerini dikkate alan programlar hayata 

geçirilecektir  

i-Geleceğin mesleklerine yönelik gençlerin kariyer farkındalıklarını artıracak program ve 

faaliyetler yaygınlaştırılacaktır  

k-Yeşil ve dijital dönüşüm alanlarında meslek standartları ve yeterlilikler hazırlanacak, 

meslek standartlarında gerekli güncellemeler yapılacak, yeşil ve dijital yetkinlik açığı 

kapatılacaktır. 

l-Aktif işgücü programları, yeşil ve dijital dönüşümün gerektirdiği işlere yönelik işgücü 

uyumunun sağlanmasında ve yeni istihdam olanaklarının oluşturulmasında etkin bir şekilde 

uygulanacaktır. 

m-Dijital ve yeşil dönüşümle değişen işgücü piyasasına kadınların tam, eşit, güvenceli ve 

etkin katılımlarının sağlanması ve bu kapsamda ihtiyaç duyulacak yeni beceri ve 

yeteneklerin kadınlara ve kız çocuklarına kazandırılması için özel programlar geliştirilecek 

ve kadınların işgücüne katılımlarını artıracak girişimcilik, finansal okuryazarlık, 

kooperatifçilik gibi alanlarda programlar, kapsamları genişletilerek yaygınlaştırılacaktır  

n-Adil geçiş sürecinin gerçekleştirilebilmesine yönelik, yeşil dönüşümden etkilenebilecek 

bölge ve meslek gruplarında istihdam edilenlerin ihtiyaç analizi yapılacaktır. 



o-Bakım veren kişilerin işgücüne katılımını teşvik etmek ve toplumsal hayata katılımını 

artırmak amacıyla erişilebilir gündüz bakım merkezlerinin sayısı artırılacaktır. 

Ö-Uzaktan, kısmi ve geçici süreli çalışma ile platform çalışması gibi yeni nesil esnek 

çalışma modellerinde yaşanan gelişmeler doğrultusunda iş dünyasının ihtiyaçları ve iş-özel 

yaşam dengesi gözetilerek mevzuat düzenlemeleri hızlı ve etkili bir biçimde hayata 

geçirilecektir  

p-İş Kanununda sosyal taraflarla diyalog halinde yapılacak değişiklikler ve bu doğrultuda 

gerçekleştirilecek ikincil mevzuat çalışmaları ile işgücü piyasalarında güvenceli esneklik 

sağlanacaktır  

r-Yurtiçinden temininde zorluk yaşanan hallerde işgücü piyasasının farklı vasıflarda 

ihtiyaçlarını karşılamak üzere göç ve istihdam politikalarının dengeli bir şekilde 

uyumlaştırılması sağlanacaktır. 

s-Geçici ve/veya uluslararası koruma statüsündekilerin, kayıtlı olduğu ilde ikamet başta 

olmak üzere Türkiye’de bulunma şartlarına riayet etmeleri gözetilerek, işgücü temininde 

güçlük çekilen alanlar öncelikli olmak üzere kayıtlı bir biçimde çalışmaları tesis edilecektir. 

ş-Veriye dayalı risk odaklı denetim faaliyetleri yaygınlaştırılarak iş yerlerinde çalışma 

koşullarının insana yakışır bir biçimde olması sağlanacaktır. 

u-Üniversitelerin yönetişimi geliştirilecek, bu kapsamda, yerelde mütevelli heyet veya 

istişari mahiyette mekanizmalar oluşturularak üniversite-özel sektör-yerel yönetim-STK 

işbirliği güçlendirilecektir. Yükseköğretim kontenjanları kamu ve özel sektörün orta vadede 

ihtiyaç duyduğu işgücü miktarı ve nitelikleriyle uyumlu hale getirilecektir. 

ü- Aile müessesesinin korunması, güçlendirilmesi, evlenecek gençlerin desteklenmesi, 

gençlerin gelişimine ve girişimlerine katkı sağlanması, eğitim ve istihdam olanaklarının 

geliştirilmesini desteklemek üzere Aile ve Gençlik Bankası kurulacaktır. 

 3-İŞ VE YATIRIM ORTAMI: 

a-Yargıda ihtisaslaşmanın geliştirilmesi kapsamında, hâkim ve savcıların, bilirkişilerin ve 

arabulucuların nitelik ve nicelik açısından geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacak, 

ihtisas mahkemeleri güçlendirilecektir 

b-Alternatif uyuşmazlık çözüm yollarının etkinliğinin artırılması ve yaygınlaştırılması için 

çalışmalar yapılacak, gerçek ve tüzel kişiler ile devlet arasındaki uyuşmazlıkları en hızlı ve 

en az maliyetle çözmek amacıyla idari sulh usulü etkinleştirilecektir  

 4-BÜYÜME VE FİNANSAL İSTİKRAR. 

a-Otomatik Katılım Sisteminin (OKS) işverenlerin de katkısı ile ikinci basamak emeklilik 

sistemine dönüşeceği tamamlayıcı emeklilik sistemi kurulacaktır 

b-Sanayide özellikle Ar-Ge alanında ihtiyaç duyulan doktora derecesine sahip nitelikli insan 

kaynağı üniversite-sanayi işbirliği ile yetiştirilerek istihdamı teşvik edilmeye devam 

edilecektir. 



c-Bireysel Emeklilik Sistemi (BES) fon türleri katılımcıların birikimleri için daha fazla 

katma değer üretecek şekilde yeniden tasarlanacak, devlet katkısı getirilerinin artırılmasını, 

kesintilerin sadeleştirilmesini sağlayacak düzenlemeler yapılacak ve bu kapsamda, BES’in 

cazibesi artırılarak sistemdeki fon tutarı ve katılımcı sayısında artış sağlanacaktır. 

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla         

                                                                        İHSAN AKAR    

              YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin bu sirkülerin hazırlanmasında 

proventus.com sirkülerinden faydalanılmıştır. 

 


